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Kære Mikkel Skovgaard, MB 
 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndighed, fremsender jeg svar på dit 
spørgsmål af 14. marts 2023 om kontakt til TMF ifm. sag om anlægsaktivitet på Amager Fælled. 
Jeg beklager det forsinkede svar.  
 
Med venlig hilsen  

Anders Hadberg 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende tidligere givne oplysninger om 
kontakt til GeoHav 

 

Medlem af Borgerrepræsentationen, Mikkel Skovgaard (Ø), har den 14. 

marts 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Jeg vil gerne bede forvaltningen forholde sig til GeoHavs påstand i 

vedhæftede notat om, at forvaltningen ikke har været i dialog med 

GeoHav, hvilket ellers fremgår af et svar, forvaltningen tidligere har 

givet mig. 

 

Svar 

Forvaltningen fremsendte den 13. februar 2023 et svar til Mikkel 

Skovgaard (Ø), hvor der bl.a. stod følgende: 

 

”Fortolkningen af materialet på GeoHavs Facebookside er dermed ikke 

korrekt. Forvaltningen har haft dialog med skribenten på GeoHavs 

facebook-side og har ad flere omgange oplyst den rette tolkning.”  

 

Forvaltningens svar af 13. februar 2023 er skrevet med henvisning til et 

opslag på GeoHavs facebookside, hvor forvaltningen har haft dialog 

med skribenten om netop fortolkningen af resultaterne. 

 

For at udarbejde svar af 13. februar 2023 til Mikkel Skovgaard (Ø) søgte 

forvaltningen på internettet for at forsøge at finde den tekst, som 

GeoHav besvarer med udsagnet:  ”SWECOs resultater af 

metanmålinger på Amager Fælled viser, at der er påvist metan i kritiske 

koncentrationer på hele arealet. Kritiske koncentrationer skal forstås 

som "over eksplosionsgrænsen". Det er uhørt at den slags viden 

tilbageholdes fra offentligheden."   

 

Søgningen på internettet viste, at teksten så ud til at være skrevet på 

GeoHavs facebookside af en borger, som forvaltningen har haft dialog 

med om Amager Fælled, herunder om forureningssituationen og 

risikoen for grundvand mv.   

 

Forvaltningen har altså ikke været i dialog med GeoHav omkring deres 

udsagn. I stedet skal formuleringen i svaret af 13. februar 2023 til Mikkel 
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Skovgaard (Ø) ses i lyset af den dialog, som forvaltningen har haft med 

borgeren om Amager Fælled og forureningssituationen. 

 

Hvis forvaltningen har misforstået, at borgeren skulle være skribent på 

opslaget, beklager forvaltningen dette. Det ændrer dog ikke på 

forvaltningens faglige vurdering af, at udsagnet ikke er korrekt.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør  
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